

## Employment Notice

Applications are invited from the eligible local candidates for appoint of **2 (Two) Trainees having science background in Physics/Chemistry /Mathematics** in the Science Centre (A Society Under A & N Administration), Port Blair on contract basis for a period of one year. The selected candidates cannot have a claim for regular appointment as their services shall be terminated immediately on completion of one year with effect from their date of reporting to the Science Centre, Port Blair and fresh candidates would be taken after following required procedure. The particulars of the post and the requirements are as under:

01.	Name of the Post	Trainee
02.	No. of post	02 (Two)
03.	Monthly Salary	Rs.12,000/- Consolidated for Graduates Rs.15,000/- Consolidated for Post Graduates
04.	Age limit	18-33 years for Male 18-38 years for Female
05.	Educational Qualification	<u>Essential</u> Post-Graduation / Graduation in Physics, Chemistry or Mathematics as one of the main subject from a recognised College/University.

The candidates fulfilling the minimum prescribed qualification shall have to appear for Aptitude test followed by personal interview.

The eligible candidates may submit their application along with attested copies of Educational qualification certificates, Employment Exchange Registration Card, Proof of age, Local Certificate and other testimonials addressed to **The Curator, Science Centre, Goodwill Estate, Corbyn's Cove Road, Shadipur Post, Port Blair – 744106** on or before 15<sup>th</sup> June 2012 before 5.00 pm positively in the prescribed format appended below. No applications will be entertained after the due date.

**Curator**

**Science Centre**

## FORMAT

### Application for the post of Trainee (On contract basis) in the Science Centre (A Society Under A & N Administration), Port Blair.

Paste duly  
attested  
Passport  
size  
photograph

01.	Name of the Candidate in block letters (as recorded in Educational Certificate)	
02.	Father / Husband's Name	
03.	Sex	
04.	a) Date of Birth (as recorded in Educational Certificate) b) Age as on 15.06.2012	
05.	Educational Qualification (Copies to be attached duly attested)	
06.	Subject of special interest if any	
07.	Whether any Science Model has been prepared in any of the Science Exhibition(if so give details)	
08.	Employment Exchange Regn. No.	
09.	Postal Address for Communication with Telephone/contact Numbers	

I hereby declare that all the statement made in the application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that in the event of any information false or incorrect being detected before or after my selection, my candidature/ appointment is liable to be cancelled.

Place :

Date :

Signature of the applicant

## रोजगार सूचना

विज्ञान केन्द्र ( अंडमान तथा निकोबार प्रशासन के अधीन एक सोसाईटी ), पोर्ट ब्लेयर, भौतिकी / रसायन विज्ञान / गणित पृष्ठभूमि से अनुबंध के आधार पर एक वर्ष के लिए प्रशिक्षु (दो) के पद के लिए स्थानिय उम्मीदवारो से आवेदन आमंत्रित करती है । नियुक्ति की तारीख के एक वर्ष बाद उनकी अनुबंध समाप्त माना जायेगा एवं चयनित नियुक्ति के लिए दावा नही कर सकते । उपयुक्त उम्मीदवार आवश्यक प्रकृया के बाद लिया जायेगा । पद का विवरण तथा आवश्यकता निम्नानुसार है ।

01. पद का नाम : प्रशिक्षु
02. पद संख्या : 02
03. मासिक वेतन : रु. 12000 स्नातकों के लिए संचित  
: रु. 15000 पोस्ट स्नातकों के लिए संचित
04. आयु सीमा : 18 से 33 वर्ष पुरुषो के लिए  
: 18 से 38 वर्ष महिलायो के लिए
05. शैक्षिक योग्यता : मान्यता प्राप्त संस्थान व विश्वविद्यालय से मुख्य विषय के रूप में भौतिकी  
/ रसायन विज्ञान / गणित में स्नातक व पोस्ट स्नातक की उपाधी

न्यूनतम निर्धारित योग्यता को पुरा करने पर उम्मीदवारो से योग्यता परिक्षा तदपश्चात व्यक्तिगत साक्षात्कार लिया जायेगा । योग्य उम्मीदवार शैक्षिक योग्यता प्रमान पत्र, रोजगार कार्यालय पंजीकरण कार्ड, उम्र का सबूत, स्थानीय सर्टिफिकेट आदि की सत्यापित प्रतियो के साथ विधिवत क्यूरेटर, विज्ञान केन्द्र, कार्वाइन्स कोव रोड, सादीपूर पोस्ट, पोर्ट ब्लेयर – 744106 को नीचे संलग्न प्रारूप में 15 जून 2012 सांय 5.00 बजे से पहले जमा कर सकते है । निर्धारित तिथि व समय के बाद आवेदन स्वीकार नही किया जायेगा ।

**क्यूरेटर**  
**विज्ञान केन्द्र**

## प्रारूप

विज्ञान केन्द्र ( अंडमान तथा निकोबार प्रसाशन के अधीन एक सोसाईटी ), पोर्ट ब्लेयर, मे प्रशिक्षु के पद ( अंनुबधं के आधार पर ) के लिए आवेदन ।

स्वतः अनुप्रमाणित  
किया हुआ  
पासपोर्ट आकार  
की फोटोग्राफ  
चिपकाए ।

01. ब्लॉक पत्रों मे उम्मीदवार का नाम :
02. पिता/पति का नाम :
03. लिंग :
04. जन्म दिनांक :
- उम्र ( 15.06.2012 तक ) :
05. शैक्षिक योग्यता :
  
06. विशेष रुचि का विषय ( यदि कोई हो ) :
  
07. किसी भी विज्ञान प्रदर्शनी मे कोई मॉडल तैयार किया हो तो ब्यौरा दे :
  
08. रोजगार कार्यालय पंजीकरण संख्या :
09. डाक एवं टेलीफोन नंबर के साथ संचार के लिए पता :

मैं यह घोषणा करता हूँ कि उपयुक्त सभी जानकारी एवं ज्ञान से सही है और कुछ भी छुपाया नहीं गया है । नियुक्ति के पूर्व या नियुक्ति के बाद किसी भी सुचना के गलत पाये जाने पर बिना किसी सुचना या कारण के मेरी नियुक्ति समाप्त कर दिया जाए ।

स्थान :  
दिनांक :

आवेदक के हस्ताक्षर एवं नाम